

Ildsjæle vil sammen skabe et nyt klimahus

Gennem folkeaktier og fonde vil Køge Fælles Jord skaffe 2,8 millioner kroner til projektet

UDVIKLING Køge Fælles Jord har i lang tid arbejdet på at få et videnscenter om Klima og regenerativ livsstil op på Køge Fælles Jord og er nu klar til næste skridt.

- Vi er nu der, hvor drømmen og planlægningen bliver til realitet og vi regner med at bygge hen over sommeren i år - 2022. Vi glæder os helt vildt, lyder det i en pressemeddelelse.

Klimahuset kommer til at bestå af to såkaldte tinyhuse med en klimaskærm omkring, hvor alt bygges af natur- og genbrugsmaterialer. I klimahuset er det kun den indre kerne (de to tinyhuse), som skal opvarmes om vinteren. Resten af året giver klimaskærmen ekstra gratis kvadratmeter, som samtidig beskytter kernen for kold vind, kulde og regn.

Et videns- og kursuscenter
Klimahuset skal være et videns- og kursuscenter, der

konkret demonstrerer fremtidens Regenerative livsstil indenfor Øko-byg, Tinyhuse, Permakultur og Fremtidens fødevarerproduktion.

Klimahuset vil vise konkrete eksempler på og undervise i bæredygtigt byggeri, kulstoflagring og regenerativ livsstil, som alle er med til at modvirke klimaforandringerne.

Det Nye klimahus skal bruges til folkekøkken, kurser, foredrag, udstillinger og med tiden en lille cafe/gårdbutik med lokal mad fra Køge Fælles Jord og den vilde natur.

Folkets klimahus

Klimahuset kommer til at koste cirka 2.8 millioner at bygge i alt, anslår Køge Fælles Jord.

Tanken er, at klimahuset skal finansieres gennem folkeaktier og fonde. Folkeaktierne er på minimum 100 kroner og hvis man betaler 500 kroner, får man et års gratis Køge Fælles Jord medlemskab med rabat på kurser.



Klimahuset er tegnet af arkitekt Karina Søgaard med inspiration fra Økobygger Steen Møller.

Virksomheder kan også støtte og får deres navn på hjemmesiden og på en træstolpe i Klimahuset, hvis de donerer 10.000 kroner eller mere.

- Vi bygger i faser og tempi, så det passer med den økonomi, der er i hus. Endvidere bygger vi via byggeworkshops. Borgere kan tilmelde sig og være med til at bygge klimahuset. Der vil være cirka to professionelle byggeledere, tømrere samt 10-15 medbyggere pr. workshop. Medbyggere bliver oplært i øko-byg samtidig med klimahuset bygges. På denne måde kan vi bygge den indre kerne (de to tinyhuse) i klimahuset på cirka to uger.

- Det bliver en fest at bygge klimahuset sammen. En fælles handling, der udtrykker, vi gør noget ved klimakrisen, siger Marianne Mark, Koordinator, Køge Fælles Jord.

Folkeaktier kan købes ved at overføre penge via Køge Fælles Jord mobilepay på 747825 skriv "folkeaktie" og navn i kommentarfeltet og send en mail til lars.koenig@køgefællesjord.dk, så får du din folkeaktie.